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Nr 30.
Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1934 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion örn 
beskattningen av utlänningars utdelning å aktier i svenska 
aktiebolag.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren av lien’ Jacobsson m. fl. väckt, till bevill
ningsutskottet hänvisad motion, nr 254, har hemställts, »att riksdagen 
måtte hos Kungl. Majit anhålla örn skyndsam utredning av frågan örn 
avdrag av skatt vid inlösen av kuponger å svenska aktier från utländska 
uppdragsgivare eller införande av en fix kupongskatt å sådana aktier».

Den jämlikt 33 § punkten g) taxeringsförordningen ålagda skyldigheten 
för svenskt aktiebolag och svenskt solidariskt bankbolag, som lämnat ut
delning till delägarna, att lämna uppgift örn sådan utdelning torde en
dast i otillräcklig mån motsvara sitt syfte att skapa kontroll över att så
dan utdelning taxeras. Vidare bör erinras, att några tvångsmedel för 
uttagande i utlandet av skatter, som påförts därstädes bosatta skattskyl
diga, icke stå till uppbördsmyndigheternas förfogande. Härav har följ
den blivit, icke blott att personer undgå taxering för dylik inkomst samt 
i aktier nedlagd förmögenhet, utan även att i utlandet bosatta personer 
i många fall kunnat undandraga sig skattebetalning utan att träffas av 
indrivningsåtgärder.

Dessa brister i taxerings- och indrivningsförfarandet hava sedan lång 
tid tillbaka uppmärksammats. Redan år 1904 utarbetade särskilda sak
kunniga författningsförslag, varigenom i fråga örn skatt för utlännings 
utdelning å aktier i svenska aktiebolag och för utlännings i sådana aktier 
nedlagda förmögenhet stadgades skyldighet för bolaget att svara för skat
tens gäldande. Detta förslag har icke lett till någon lagstiftning.

Därefter har frågan vid upprepade tillfällen varit föremål för behand
ling. För de förslag, som sålunda utarbetats, ävensom för vissa bestäm
melser, som i åtskilliga främmande länder meddelats för åvägabringande 
av effektiv beskattning av utdelning å aktier, vilken tillfallit utlänning, 
får utskottet hänvisa till en i ämnet lämnad redogörelse av 1928 års bo- 
lagsskatteberedning, vilken redogörelse införts i beredningens betänkan
de med förslag till ändrade bestämmelser angående beskattning av aktie
bolag och andra näringsföretag m. m. (statens offentliga utredningar 
1931: 40 sid. 158—170).
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Utskottet.

Bolagsskatteberedningen har med. sitt nämnda betänkande framlagt ett 
förslag till förordning örn kupongskatt. Enligt detta förslag skall det, dä 
svenskt aktiebolag verkställer utdelning å aktier, åligga bolaget att av ut
delningen innehålla och till staten såsom inkomst- och förmögenhetsskatt 
erlägga 5 procent av utdelningens belopp såsom kupongskatt. Bolagets 
styrelse skall sist å fjortonde dagen efter den, då utdelningen blivit till
gänglig att lyfta, lämna länsstyrelsen i det län, inom vilket styrelsen har 
sitt säte, underrättelse örn vad beslutet örn utdelning innehåller samt till
lika inbetala kupongskattens belopp i dess helhet, utan hänsyn till örn ut
delningen inom nämnda tid blivit lyftad eller icke. Försumlighet att in
om föreskriven tid inbetala kupongskatt skall föranleda skyldighet för 
bolaget att erlägga dröjsmålsränta efter 12 procent tills betalning sker. 
För rättande av försummelse från bolagets styrelse vid fullgörandet av 
dess skyldighet i angivna hänseenden skall länsstyrelse äga förelägga sty
relsen lämpligt vite. Länsstyrelse skall därjämte äga att förordna örn 
tvångsvis uttagande av resterande kupongskatt hos bolaget. När utdel
ningen lyftes, skall mottagaren erhålla ett bevis av styrelsen örn den på 
utdelningen belöpande kupongskatten. Har utdelningen tillfallit person, 
som icke är bosatt i Sverige och som icke heller stadigvarande vistas här
städes, eller har utdelningen tillfallit utländskt bolag, skall någon taxe
ring för inkomst genom utdelningen icke äga rum, utan den innehållna 
kupongskatten skall i sådant fall utgöra den enda skatt, som här i riket 
drabhar utdelningen. För övriga mottagare av utdelning skall däremot 
taxering i vanlig ordning verkställas, i den mån skattskyldighet för ut
delningen föreligger. För dessa skattskyldiga skall kupongskatten av
räknas å den statliga inkomst- och förmögenhetsskatt, som på grund av 
taxeringen påföres. Härjämte hava bestämmelser föreslagits rörande re
stitution av kupongskatt samt rörande kontrollen över beskattningen även
som till förhindrande av att skattskyldig undandrager sig att träffas av 
kupongskatt genom att överlåta sina aktier å bulvan.

Beredningen räknar med en ökad årlig skatteintäkt genom kupongskatt 
för aktieägare i utlandet av omkring 3.4 miljoner kronor.

I förevarande motion hava berörda brister i skattelagstiftningen på
talats. Motionärerna hava därjämte framhållit, att här i riket bosatta 
personer kunde överlämna aktiekuponger till utländsk bankinrdttning för 
inlösen, i vilket fall den utländska banken ej behövde uppgiva uppdrags
givarens namn, då aktiekupongerna sändes till Sverige för inlösen. Mo
tionärerna hava för undanröjande av nämnda missförhållanden föresla
git en utredning rörande införande av s. k. kupongskatt att utgå vid in
lösen av kuponger å svenska aktier från utländska uppdragsgivare.

De i motionen påtalade bristerna i beskattningssystemet äro av den art, 
att ett avhjälpande av desamma måste anses i hög grad angeläget. På
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sätt av den lämnade redogörelsen framgår har emellertid frågan sedan 
lång tid tillbaka varit och torde alltjämt vara föremål för Kungl. Majrts 
uppmärksamhet. Då utskottet är förvissat örn, att Kungl. Majit efter den 
ytterligare utredning, som kan vara erforderlig, snarast möjligt kommer 
att framlägga förslag i syfte att avhjälpa nämnda missförhållanden, har 
utskottet icke ansett sig höra föreslå någon skrivelse i ämnet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion 11:254 av herr Jacobsson 
m. fl., örn beskattningen av utlänningars utdelning 
å aktier i svenska aktiebolag, icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 19 april 1934.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.
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Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg i Katrineholm, Carlsson i Gävle, Aström, 
Nilsson i Landeryd, Lövgren i Boden, Olsson i Gävle, Olsson i Ramsta, Ericson 
i Boxholm, Lithander, Forssberg, Hjalmarsson, Sjödahl, Löfvander, Velander, 
Werner i Hultsfred, Johansson i Krogstorp, Mårtensson, Brännström och An
dersson i Dunker.


